
 

 

 

ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
  22 декабря  2020 г                                                                                      № 28/4 

с. Шипуново 

 

О признании утратившими силу 

решений районного Совета депутатов 

о системе налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности на 

территории Шипуновского района 

  

           В соответствии с Уставом муниципального образования Шипуновский 

район Алтайского края, руководствуясь главой 26.3 Налогового кодекса 

Российской Федерации «Система налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности» в части, отнесенной к 

ведению представительных органов муниципальных образований и ч. 8 ст.5 

Федерального закона от 29.06.2012  № 97-ФЗ, районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1 Принять решение о признании утратившими силу решения районного 

Совета депутатов о системе налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 

Шипуновского района: 

1.1.От 20.11.2008г №5/18 « О системе налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории Шипуновского района (в новой редакции); 

1.2.От 08.11.2012 года №5/4 «О внесении изменений и дополнений в 

решение районного Совета депутатов от 20 ноября 2008 года №5/18 «О 

системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности на территории Шипуновского района»; 

1.3.От 28.10.2016 г № 33/8 « О внесении изменений и дополнений в 

Решение районного Совета депутатов от 20.11.2008 года №5/18 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории Шипуновского района»; 

1.4.От 29.11.2018 года №14/2 « О внесении изменений в решение 

районного Совета депутатов от 20.11.2008 года №5/18 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории Шипуновского района»; 



1.5. От 28.11.2019 года №22/4 « О внесении изменений и дополнений в 

решение районного Совета депутатов от 20.11.2008 года №5/18 «О системе 

налогобложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории Шипуновского района». 

2. Направить указанное решение главе района для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (С.П.Дивеев). 

4. Решение вступает в силу с 01.01.2021 г. 

 

 

Заместитель председателя  Шипуновского  

районного Совета депутатов                                                            С.П.Дивеев 

 

 



О признании утратившими силу решений  

районного Совета депутатов о системе налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

 
                                                                                    Принято решением Шипуновского 

                                                                                    районного Совета депутатов  

                                                                                    от  22 декабря 2020 года № 28/4 

 

        1. Признать утратившими силу Решения районного Совета депутатов: 

        1.1.  От 20.11.2008г №5/18 « О системе налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории Шипуновского района ( в новой редакции); 

        1.2.  От 08.11.2012 года №5/4 «О внесении изменений и дополнений в 

решение районного Совета депутатов от 20 ноября 2008 года №5/18 «О 

системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности на территории Шипуновского района»; 

        1.3.  От 28.10.2016 г № 33/8 « О внесении изменений и дополнений в 

Решение районного Совета депутатов от 20.11.2008 года №5/18 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории Шипуновского района»; 

        1.4.  От 29.11.2018 года №14/2 « О внесении изменений в решение 

районного Совета депутатов от 20.11.2008 года №5/18 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории Шипуновского района»; 

        1.5. От 28.11.2019 года №22/4 « О внесении изменений и дополнений в 

решение районного Совета депутатов от 20.11.2008 года №5/18 «О системе 

налогобложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории Шипуновского района». 

 

 

 

Глава района                                                                                      Т.Н. Дорохова 

 

с. Шипуново 

25 декабря 2020 года 

№ 110 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 




